
Zarządzenie Nr 0050.0.35.2014
Wójta Gminy Wijewo

z dnia 02 czerwca 2014r.

w sprawie sporządzenia skonsolidowanego bilansu.

                 Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2013r., poz. 594 ze zm.), art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013r., poz. 885 ze zm.) oraz art. 4 ust. 5  ustawy z dnia 29 września 1994r. o 
rachunkowości (Dz. U. 2013, poz. 330 ze zm.)

zarządzam co następuje:

§1 
     1.    Bilans skonsolidowany sporządzony jest na arkuszu, zgodnie z załącznikiem do 

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010r. w sprawie szczególnych zasad     
         rachunkowości  oraz planów kont  dla  budżetu  państwa, budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy  celowych  oraz  państwowych  jednostek  budżetowych  mających  siedzibę  poza 
granicami Rzeczpospolitej Polskiej.

                2.     Do konsolidacji należy ująć dane wynikające z bilansów:
      -  wykonania budżetu Gminy Wijewo,
      -  Urzędu Gminy Wijewo,
      -  Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich w Brennie,
      -  Szkoły Podstawowej w Wijewie,
      -  Samorządowego Przedszkola w Wijewie,
      -  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wijewie,
      -  Gminnej Biblioteki Publicznej w Wijewie,
      -  Gminnego Ośrodka Kultury w Wijewie.

               3.   Konsolidacja  dokonywana  jest  metodą  pełną  poprzez  sumowanie  w pełnej  wartości  
poszczególnych  pozycji  bilansu  jednostki  dominującej  i  bilansów jednostek  zależnych  bez 
dokonywania wyłączeń i korekt.

               4.     Za jednostkę dominującą przyjmuje się jednostkę samorządu terytorialnego, a bilans jednostki 
dominującej  powstał  w  wyniku  połączenia  pozycji  bilansu  z  wykonania   budżetu  Gminy 
Wijewo oraz bilansu Urzędu Gminy Wijewo.                

               5.     Dokumentację stanowi odrębny zbiór dokumentów, a mianowicie:
     -  bilans jednostek objętych konsolidacją,

  -  zestawienie dotyczące połączenia danych z bilansu wykonania budżetu gminy i bilansu Urzędu 
Gminy jako stworzenie bilansu jednostki dominującej,

     -  zestawienie  w formie  arkusza  konsolidacyjnego,  na  którym nastąpi  sumowanie  danych  z 
jednostki dominującej i jednostek zależnych,

     -  skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego za dany rok budżetowy sporządzony 
na dzień 31 grudnia uwzględniający faktyczną wartość aktywów i pasywów,

    -  inne zestawienia (arkusze, PK) dotyczące konsolidacji.

§2
Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Wijewo.

§3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  


